
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 ул. Калинина, д.31,  

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Калинин урамы, 31 йорт,                                 

штп. Кама Тамагы, 422820 

 

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

     03.10.2023                                                                         № 1783 

Об установлении норматива стоимости 

одного квадратного метра общей площади 

жилого помещения по Камско-Устьинскому 

муниципальному району на IV квартал 2023 

года  для расчета размера социальных 

выплат, предоставляемых молодым семьям 

на приобретение жилья или строительство 

индивидуального жилого дома 

 

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 

30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации», постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 

03.10.2019 № 888 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения 

Республики Татарстан», приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации от 29.08.2023 № 619/пр «О показателях средней 

рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по 

субъектам Российской Федерации на IV квартал 2023года », а также Экспертно-

аналитического исследования рынка жилой недвижимости в муниципальных районах и 

городских округах Республики Татарстан в 2023, проведенного экспертами 

Некоммерческого партнерства «Союз оценщиков Республики Татарстан», 

Исполнительный комитет Камско-Устьинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади 

жилого помещения по Камско-Устьинскому муниципальному району для расчета размера 

социальной выплаты молодым семьям на приобретение жилья или строительство 

индивидуального жилого дома на IV квартал 2023 года в размере 31000 руб. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского 



муниципального района Республики Татарстан (по инфраструктурному развитию, 

благоустройству и ЖКХ) Баржанова Р.Р. 

 

    

      И.о. руководителя                                                                                   Р.Р. Баржанов 

 


